

Protokół Nr 1/2024
z II posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 maja 2024 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 29 maja 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Sokółce, przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, pokój nr 61. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:03.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Adam Bojarzyński.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej protokołowała Magdalena Grasewicz.

Porządek posiedzenia był następujący:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2023, rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Sokólskiego za okres 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.
3. Przygotowanie wniosku do Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023 oraz opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023.
4. Sprawy różne.

Ad. 2

Informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Sokólskiego za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. przedstawił Pan Leszek Stankiewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Radny Mateusz Adaszczyk podniósł temat budynku w Dąbrowie Białostockiej po siedzibie PZD. Anna J. Piszczatowska poinformowała, że wobec tego budynku jakiś czas temu był pomysł związany z przeniesieniem do nich WTZ-ów. Na chwilę obecnych planów jednak nie ma. Jak podkreślił Leszek Stankiewicz, budynek ma przyłącze ciepłownicze i jest ogrzewany. Mateusz Adaszczyk zaznaczył, że jego pytanie dotyczące funkcjonalności budynku jest tylko i wyłącznie związane z jego osobistą sugestią by się jego nie pozbywać.

Sprawozdanie finansowe Powiatu Sokólskiego za rok 2023, roczne sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska Skarbnik.

Na pytanie P. K. Bujwickiego Skarbnik poinformowała, że remont ul. Targowej zgodnie z umową opiewa na kwotę 10 032 064,93 zł. 95% inwestycji pokrywa Polski Ład. W nawiązaniu do pytanie dotyczącego spółki PPDP, Anna J. Piszczatowska poinformowała, że spółka wykonuje zadania związane z bieżącym utrzymanie dróg. Z uwagi na to, że jednostka organizacyjna – Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce przestała istnieć a na jej miejsce powołano spółkę – Starostwo nie ma wglądu w ich dokumenty księgowe. W spółce jest rada nadzorcza i to ona ma wgląd w taką dokumentację. Jak dodał Piotr K. Bujwicki, w jego ocenie radę nadzorczą powołuje Starosta, a cele zarządcze powinny trafiać do zarządu.

W związku z nasuwającymi się pytaniami i wątpliwościami członkowie komisji zdecydowali o połączeniu telefonicznym z Grzegorzem Pulem – Prezesem Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo – Budowlanego PPDB w Sokółce (*zwany dalej PPDB*).

W tym miejscu na posiedzenie komisji przybył Piotr Recko – Starosta. Na pytanie Piotra Rećko Grzegorz Pul poinformował, że wynik finansowy spółki za rok 2023 to -434 619 zł i wynikał z poczynionych zakupów na koniec roku. Obroty to 7 097 704, 00 zł. Powiat nie przekazuje dotacji na rzecz spółki.

Piotr Rećko – Starosta poinformował, że w przypadku spółki powiatowej ma ona inne możliwości niż spółka gminna. Spółka powiatowa to spółka celowa do określonych zadań powiatu i nie podejmuje działań komercyjnych.

Piotr Bujwicki wskazał, że z posiadanej przez niego wiedzy spółka powiatowa może otrzymywać dotacje lub granty.

Piotr Rećko zaprzeczył dodając, że spółka nie występuje o granty, a jedynie o wsparcie np. z urzędu pracy o zatrudnienie lub szkolenia. Jak dodał Grzegorz Pul PPDB realizuje 10 kontraktów chociażby ze Strabagiem czy Unibepem. Spółka bierze udział w przetargach ogłaszanych przez Powiat. Wystartowała w większości z nich, wygrała 10. Jako spółka powiatowa – jak dodał Grzegorz Pul – ma inne możliwości niż spółka gminna, która 10% swoich usług może świadczyć na zewnątrz. Nie ma takiej możliwości prawnej w spółkach powiatowych. Na pytanie kto jest prezesem spółek powiatowo – gminnych Grzegorz Pul poinformował, że to on pełni funkcję prezesa w tych spółkach. Spółki zawiązane przez związki są spółkami celowymi, do realizacji zadań związków do których zostały one zawiązane. Związki otrzymały dotacje z Polskiego Ładu. Spółka wypożycza sprzęt na realizację zadania i powołana do wykonania konkretnego zadania. Każda spółka ma swoją radę nadzorczą. Jest 6 spółek i 6 rad nadzorczych po 3 osoby w każdej. Spółki, których członkiem są związki nie są na minusie. Grzegorz Pul dodatkowo wyjaśnił, że minus, który jest w spółce PPDB wynika tylko i wyłącznie z poczynionych na koniec roku zakupów oraz płatności, które przeszły na kolejny rok. Na pytanie P. Bujwickiego kiedy zostało udzielone Zarządowi spółki absolutorium, Prezes Grzegorz Pul przyznał, że daty dokładnie nie pamięta, ale było to na początku maja.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Adam Bojarzyński podał, że opinia RIO w sprawie wyrażanie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Sokólskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r. jest pozytywna.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023.

Głosowano w sprawie: Przygotowanie wniosku do Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023 wraz z opinią o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023.

ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (3) Adam Bojarzyński, Paweł Łabanowicz, Mariusz Stefanowicz PRZECIW (2) Mateusz Adaszczyk, Piotr Karol Bujwicki

Głosowanie zakończono w dniu: 29 maja 2024, o godz. 08:55

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek do Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 maja 2024 r. o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023.

Głosowano w sprawie: Przygotowanie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023.

ZA: 3, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (3) Adam Bojarzyński, Paweł Łabanowicz, Mariusz Stefanowicz PRZECIW (2)

Mateusz Adaszczyk, Piotr Karol Bujwicki

Głosowanie zakończono w dniu: 29 maja 2024, o godz. 08:53

Komisja wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023.

Opinia o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2023, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.


Ad. 4

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Adam Bojarzyński zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 8:56.

Protokolant

Magdalena Grasewicz

Przewodniczący Komisji
**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
REWIZYJNEJ**

Adam Bojarzyński

